



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/07/2026

Hora: 11:06:03

Número da Licitação **000184 / 2026**  
Modalidade **(PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21 EXCTO PEQ VALOR**  
Processo Nº **000234**  
Data de Emissão **23/07/2026**

Secretaria: SECRET. MUN. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Finalidade: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS PARA O EVENTO REFERENTE AO AGOSTO LILÁS. DISPENSA Nº184/2026 PROCESSO Nº234/2026

**Relação dos Itens**

| Lote/Item                                                                                                                                                                                                                | Qtde     | Unidade | Descrição                                                       | Referência | Total    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------------------------------------------------------------|------------|----------|
| 0000/001                                                                                                                                                                                                                 | 2.000,00 | Un      | SALGADINHOS PARA FESTA (FRIOS) VARIADOS                         | 1,50       | 3.000,00 |
| Descrição Adicional:<br>2000un de Salgadinhos diversos (frios) dos tipos canudos, barquetes/canoinhas, Santa Clara de doce de leite, pasteizinhos, pastéis assados de queijo e presunto e folhados de queijo e presunto. |          |         |                                                                 |            |          |
| 0000/002                                                                                                                                                                                                                 | 3,00     | FD      | REFRIGERANTE SABOR VARIADO - FRD. C/ 08 UNID. DE 02 LITROS CADA | 78,61      | 235,83   |
| Descrição Adicional:<br>3 fardos de Refrigerante sabores variados contendo 8 unidades de 2l cada;                                                                                                                        |          |         |                                                                 |            |          |
| 0000/003                                                                                                                                                                                                                 | 20,00    | Cx      | CHÁ SABORES VARIADOS - CX. C/ 10 SACHÊS                         | 6,10       | 122,00   |
| Descrição Adicional:<br>20 caixas de Chá contendo 10 sachês embalados individualmente cada; sendo 6 caixas do sabor Frutas Vermelhas, 7 caixas do sabor Maçã e Canela e 7 caixas do sabor abacaxi.                       |          |         |                                                                 |            |          |
| 0000/004                                                                                                                                                                                                                 | 5,00     | Un      | ABACAXI                                                         | 11,07      | 55,35    |
| Descrição Adicional:<br>5 unidades de Abacaxi;                                                                                                                                                                           |          |         |                                                                 |            |          |
| 0000/005                                                                                                                                                                                                                 | 4,00     | Kg      | MAÇÃ                                                            | 10,80      | 43,20    |
| Descrição Adicional:<br>4kg de Maçã;                                                                                                                                                                                     |          |         |                                                                 |            |          |
| 0000/006                                                                                                                                                                                                                 | 20,00    | PAC     | PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA - PCT. COM 10 UN.                | 2,90       | 58,00    |
| Descrição Adicional:<br>20 pacotes de Prato descartável para sobremesa contendo 10 unidades com diâmetro 15cm cada;                                                                                                      |          |         |                                                                 |            |          |
| 0000/007                                                                                                                                                                                                                 | 4,00     | PAC     | GUARDANAPO DE PAPEL, 33X30 CM - PCT. C/ 50 UNID.                | 3,37       | 13,48    |
| Descrição Adicional:<br>4 pacotes de Guardanapo de papel com dimensões aproximadas de 33x30cm contendo 50 unidades cada.                                                                                                 |          |         |                                                                 |            |          |

**Total Geral: 3.527,86**

ITACURUBI, Em 23/07/2026